CÂMARA MUNICIPAL DE
P~ OBRANCO

ATA Nº 23, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO - CEI

OBJETO: APURAR SUPOSTAS IRREGULARIDADES DE CARÁTER ADMINISTRATIVO, NO
ÂMBITO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE PATO BRANCO - DEPATRAN

Aos 2 (dois) dias do mês de dezembro de 2021, com início às 16 horas (dezesseis horas)
realizou-se na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Pato Branco, localizada na Rua
Arariboia nº 491, reunião da Comissão Especial de Inquérito - CEI, designada através da
Portaria nº 33, de 1° de outubro de 2021, com a finalidade de apurar supostas irregularidades
de caráter administrativo, no âmbito do Departamento de Trânsito de Pato Branco - Depatran.
Presentes na reunião, os integrantes da Comissão: Romulo Faggion - PSL (presidente),
Eduardo Albani Dala Costa - MDB (relator), Marcos Junior Marini - Podemos, Rafael Celestrin -
PSD, Thania Maria Caminski Gehlen - DEM; os assessores parlamentares Ana Caroline Kerber,
Thais Fernanda Nunes e Vandirlei Lira da Cruz; o procurador jurídico do Poder Legislativo,
Luciano Beltrame e a técnica legislativa Eliana Scariot Amorim e o procurador da senhora
Marines Boff Gerhardt, senhor Hélder Vinicius Cardoso Costa. Dando início à reunião da CEI, o
presidente Romulo Faggion, propôs a realização de novas oitivas, no dia 15 de dezembro de
2021 , onde deverão ser intimados os senhores Januário Koslinski ; Marcos Edgar Hirt e
Marines Boff Gerhardt, respectivamente às 9 horas, 9h30min e 1 O horas. A Comissão definiu
ainda que o prazo para a conclusão dos trabalhos deverá ser prorrogado. Nada mais havendo a
ser tratado, às 16 horas foi encerrada a reunião. Lavramos a presente ata, que depois de lida e
aprovada será assinada pelos de competência.

Pato Branco, 2 de dezembro de 2021 .

~n
Membro

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,,(46) 3272 - 1500
!81http://www.patobranco.pr.leg.br/ legislativo@patobranco.pr.leg.br